Lectio v.

**P**REMIT ergo prædo frustratus,  
et in ódium religionis, quæ

talem divitiarum usum instituis-  
set, ardēscens, direptionem  
thesauri potioris aggreditur,  
apud quem nullam denariorum  
substântiam reperisset: ut illud  
depósum, quo sacratus erat  
dives, auferret. Renuntiare  
Christo Laurentium jubet, et  
solidissimum illam levitici ani-  
mi fortitudinem diris parat  
urgere suppliis; quorum ubi  
prima nil obtinent, vehementiōra  
succédunt. Láceros artus, et multa  
vérberum sectiōne coascis-  
sos, subiecto præcipit igne tor-  
reri: ut per cratem ferream,  
quæ jam de servore continua-  
vit in se baberet uréndi, con-  
versorum alterna mutatione  
membrorum, fieret cruciatus  
vehementior, et poena productior.  
**R.** Noli me derelinquare, pater  
sancte, quis thesauros tuos jam  
expéndi. \* Non ego te désero,  
fili, neque derelinquo: sed ma-  
jora tibi debentur pro fide Chri-  
sti certamina. **V.** Nos quasi se-  
nes levioris pugnæ cursum reci-  
pimus, te autem quasi júvenem  
manet gloriósior de tyranno  
triūmphus: post triduum me  
sequeris Sacerdōcem Levitam. Non.

Lectio vi.

**N**ihil obtines, nihil próficies,  
nœvæ crudelitas. Subtrahitur  
torméntis tuis matrīa mortalis,  
et Laurētio in celos abeunte,  
tu déficis flammis tuis. Superari  
charitas Christi flamma non pô-  
tuit: et magnior fuit ignis, qui  
foris uscit, quam qui intus ac-  
cendit. Senvisti, persecutor, in  
Martyrem, senvisti, et auxisti  
palmarum, dum aggeras pœnam.  
Nam quid non ad victoris gló-  
riam ingénium tuum réperit,  
quando in honorem transiérunt  
triūphii etiam instrumenta sup-  
pliis? Gaudeamus igitur, dile-  
ctissimi, gáudio spiritali: et de  
felicissimo inctyli viri sine glo-  
riemur in Dómino, qui est mi-  
rabilis in Sanctis suis, in quibus  
nobis et præsidium constituit,  
et exemplum: atque ita per uni-  
versum mundum claticavit gló-

riam suam, ut a solis ortu usque ad occasum, leviticorum lumen coruscante fulgore, quam clarificata est Jerosolyma Stephano, tam illustris fieret Roma Laurentio.

R. Beatus Laurentius clamavit, et dixit: Deum meum colo, illi soli servio: \* Et ideo non timeo tormenta tua. ¶ Mea nox obscurum non habet, sed omnia in luce clarescunt. Et. Gloria Patri. Et.

In tertio nocturno.

Aña Strinxerunt corporis membra posita super craticulam; subjacentibus prunas insultat Levita Christi. Ps. Domine, quis habitabit. 8.

Aña Igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas. Ps. Exaudi, Domine. 9.

Aña. Interrogatus, te Dominum confessus sum; assatus, gratias ago. Ps. Domine, in virtute. 12. ¶ Magna est gloria ejus in salutari tuo. R. Gloriam, et magnum decorem impones super eum.

Homilia in Evang. Nisi gratum, de Comm. unius Mart. v. loco. xxvij.

R. viij. In craticula te Deum non negavi, \* Et ad ignem applicatus, te Dominum Jesum Christum confessus sum. ¶ Probasti, Domine, cor meum, et visitasti nocte. Et.

R. viii O Hippolyte, si credideris in Dominum Jesum Christum, \* Et thesauros tibi ostendo, et vitam aeternam promitto. ¶ Beatus Laurentius Hippolyto dixit: Si credis in Dominum Jesum Christum. Et. Gloria Patri. Et.

#### AD LAUDES,

et per Horas. Aña.

1. Laurentius ingressus est \* Martyr, et confessus est nomen Domini Iesu Christi. Ps. Dominus regnavit, cum reliq. 14.

2. Laurentius \* bonum opus operatus est, qui per signum crucis cecos illuminavit.

3. Adhaesit anima mea \* post te, quia caro mea igne cremata est pro te, Deus meus.

4. Misit Dominus \* Angelum suum, et liberavit me de medio ignis, et non sum vestitus.

5. Beatus Laurentius \* orabat, dicens: Gracias tibi ago, Domine, quia januas tuas ingredi merui.

Capitulum. 2. Cor. 9. b

[C]RATRES: Qui parce seminat, parce et metet: et qui seminat in benedictionibus, de beneficiis et metet.

Hymnus. Invicti Martyr. xxij.

t. Dispersit, dedit pauperibus. R. Justitia ejus manet in saeculum saeculi.

Ad Benedictus, Aña

In craticula te Deum non negavi, et ad ignem applicatus, te Christum confessus sum: probasti cor meum, et visitasti nocte: igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas.

Oratio

Denominans Deus, vitiorum nostrorum flammis extingue, qui beato Laurentio tribuisti tormentorum suorum incendia superare. Per Dominum.

Ad Tertiam. Aña  
Laurentius.

Capit. Fratres: Qui parce.

R. br. Gloria. ¶ Posuisti. xxij.

Ad Sextam. Aña.  
Adhaesit anima mea.

Capitulum. 2. Cor. 9. b

¶ Unquisque prout destinavit in corde suo, non ex tristitia, aut ex necessitate: hilarem enim datorem diligit Deus.

R. br. Posuisti. Magna est. xxiv.

Ad Nonam. Aña.  
Beatus Laurentius.

Capitulum. 2. Cor. 9. c

Potens est autem Deus omnem gratiam abundare facere in vobis: ut in omnibus semper omnem sufficiemtiam habentes, abundetis in omne opus bonum, sicut scriptum est: Dispersit, dedit pauperibus: justitia ejus manet in saeculum saeculi.

R. br. Magna est. ¶ Justus. xxiv.

In ij. Vesp., Aña et Capit. de Laud. Psalmi de Dominicis. 89. et loco ultimi, Ps. Crédidi. 92.

**Hymnus.** Deus, tuorum. xvij.  
¶ Levita Lauréntius bonum  
opus operatus est. ¶ Qui per si-  
gnum crucis cæcos illuminavit.

Ad Magnificat. Aña.

**Beatus Lauréntius** dum in crati-  
cula superpositus ureretur, ad  
impiissimum tyrannum dixit :  
Assatum est iam ; versa, et man-  
dūca : nam facultates Ecclesiæ,  
quas requiris, in cœlestes the-  
sæuros manus pauperum depor-  
taverunt.

Deinde fit comm. SS. Tiburtii  
et Susanna Mart. Aña. Istorum.  
V. Lætamini.

Oratio.

**S**ANCTORUM Mârtyrum tuorum  
Tiburtii et Susanna nos, Dô-  
mine, fôveant continuata pre-  
sidia : quia non désinis propitiis  
intuéri, quos tâlibus auxiliis con-  
cesseris adjuvâri. Per Dôminum.

**DIE XI. AUGUSTI.**

Secunda die infra Octavam  
S. Laurentii.

In i. Noct. Lectiones de Scrip-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**Sermo S. Augustini Episcopi.**  
Lectio iv. *Serm. 30. de SS.*

**B**EXTISSIMI Lauréntii martyris,  
B cuius natâlem hodie celebrâ-  
mus, passione me nosse vos credo:  
et quanta in pérsecutione pertule-  
rit, dilectionem vestram scire posse  
non dubito. Tanta enim ejus  
martyrii glória exilit, ut passio-  
ne sua mundum illuminaverit  
univérsum. Illuminavit mundum  
plane Lauréntius eo lúmine, quo  
ipse accénsus est, et flammis,  
quas ipse pérfluit, omnium  
Christianórum corda calfécit.  
¶ Quo progrêderis. 842.

Lectio v.

**Q**uis nolit ad horam uri Lau-  
réntii igne, ut æternum ge-  
hennæ non patiatur incén-  
dium ? Beati igitur Lauréntii  
exemplio provocâmus ad marty-  
rium, et accéndimus ad fidem,  
incalescimus ad devotíonem : et  
si in nobis persecutóris flamma  
deest, fidei tamen flamma non  
deest. Non ardémus quidem cō-

pore pro Christo, sed ardémus  
afféctu. Non subjicit mihi per-  
secutor ignem : sed subjicit mihi  
deshérium Salvatóris.

¶ Noli me derelinquer. 842.

Lectio vij.

**E**sset autem Salvatóris ignem,  
Exégimus in Evangélio, dicénte  
éodem Dómino : Nescitis quia  
veni ignem mittere in terram :  
et quid volo, nisi ut accendatur?  
Quo igne succéns illi duo disci-  
puli dixerunt : Noune cor nostru  
ardens erat in nobis, dum loque-  
retur in via, et aperíret nobis  
Scripturas? Hoc igitur igne bé-  
atus Lauréntius accénsus, flam-  
mârum non sentit incéndium :  
et dum Christi ardet desidério,  
persecutóris pœnam non sentit.  
¶ Beatus Lauréntius. 843.

In tertio Nocturno  
Lectio sancti Evangélii secun-  
dum Joannem.

Lectio vij. *Cap. 12. 4.*  
¶ In illo tempore : Dixit Jesus di-  
scipulis suis : Amèn, amen  
dicto vobis, nisi granum fru-  
mènti cédens in terram, mó-  
tuum fierit, ipsum solum ma-  
net. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

*Ex Tr. 51. in Joannem.*

**C**um ergo cause articulus vé-  
nerit, ut hæc conditio pro-  
ponatur, aut faciéndum esse  
contra Dei præceptum, aut ex  
hac vita emigrândum : quorum  
duórum homo si cogatur æter-  
num eligere, comminânte mor-  
tem persecutóre, ibi éligat Deo  
dilectó emori, quam offenso vi-  
vere. Ibi óderit in hoc mundo  
animam suam, ut in vitam æter-  
num custodiâeat eam. Si quis mihi  
ministrat, me sequâtur. Quid  
est, Me sequâtur, nisi, Me imi-  
tetur? Christus enim pro nobis  
passus est, ait Apóstolus Pe-  
trus, relinquens nobis exém-  
plum, ut sequamur vestigia ejus.  
¶ In craticula. 843.

Lectio viii.

**E**cce quod dictum est : Si quis  
mihi ministrat, me sequatur.

**Quo fructu? qua mercéde? quo præmio?** Et ubi sum, inquit, ego, illic et minister meus erit. Gratis ametur, ut operis, quo ministratur illi, præmium sit esse eum illo. Ubi enim bene erit sine illo, aut quando esse male poterit cum illo? Audi evidenter: Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus. Quo honore, nisi ut sit cum Filio ejus? Quod enim superiorius ait: Ubi ego sum, illic et minister meus erit: hoc intelligitur exposuisse, cum dicit, Honorificabit eum Pater meus. Nam quem majorem honorem accipere poterit adoptatus, quam ut sit ubi est unicus, non æqualis factus divinitati, sed consociatus aeternitati?

It. O Hippolyte. 843.

Pro SS. MM. Lectio ix

**T**IBURTIUS Chromatii Praefecti Urbis filius, sancti Sebastiani opera Christianus, cum ob eam causam ad Fabianum judicem adductus esset, multaque apud illum de Christi fide predicaret, excandescens judex, pavimentum candentibus carbonibus sterni jubet: Mox, Tiburti, inquit, vel diis nostris sacrificies oporet, vel per istos carbones nudis pedibus tibi incendendum est. At ille crucis signo se maniens, fidenterque ambulans in pruna, Disce, inquit, ex hoc solum esse Deum, quem Christiani colunt: prunæ enim mihi flores videntur. Quod cum magicis artibus tribueretur, extra Urbem ductus Tiburtius, ac via Lavicana, tertio ab Urbe lapide, gladio percussus, ibi a Christianis sepelitur. Quod die Susanna virgo nobilissima, quod Galerii Maximiani, filii Diocletiani Imperatoris, conjugium recusaret, ut quæ virginitatem deo voverat, post multa tormentorum genera, quibus varie tentatum est sanctum virginis propositum, domi suæ, jussu Imperatoris, gladio percussa, ad duplex virginitatis et martyrii præmium migravit in cœlum.

Te Deum laudamus. 43.

In Laud. fit com. SS. Tiburtii et Susannæ, Mart. Aña. Vestri capilli, y. Exultabunt. Oratio. Sanctorum Martyrum. 844.